
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Jueves 27 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 36549

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

13
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

27133 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Redacción de proyectos y dirección de
obras para la construcción del edificio de operaciones del Cherenkov
Telescope Array  en  el  Observatorio  del  Roque de  los  Muchachos.
Expediente:  LIC-19-018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección) y 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES707.

6. Descripción de la licitación: Redacción de proyectos y dirección de obras para la
construcción del edificio de operaciones del Cherenkov Telescope Array en el
Observatorio del Roque de los Muchachos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CRITERIO 1: Cualificación y experiencia profesional del equipo adscrito al
contrato (Ponderación: 67%).

9.2) CRITERIO 2: Oferta económica (Ponderación: 18%).
9.3)  CRITERIO 3:  Plazo  de  entrega  en  la  fase  de  redacción  de  proyectos

(Ponderación:  15%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Jueves 27 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 36550

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

13
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE CTA 2020.
12.2) Número de identificación fiscal: U01839190.
12.4) Localidad: Santa Cruz de La Palma (Santa Cruz de Tenerife).
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 156.400,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 156.400,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 114.172,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Proyecto “Los cuatro Large Size Telescope (LST) del CTA-Norte en el ORM” de
acuerdo con la información publicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-856707.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de agosto de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de agosto de 2020.

La Laguna, 24 de agosto de 2020.- Director, Rafael Rebolo López.
ID: A200036555-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-26T15:20:11+0200




